
ล ำดับ ช่ือวัตถุอันตรำย น  ำหนัก (กก.) มูลค่ำ (บำท) สำระส ำคัญ (กก.)
1 กลูโฟซิเนต-แอมโมเนียม (glufosinate-ammonium) 20,088,384.89 3,972,863,827.90 3,689,013.80
2

ไกลโฟเซต (glyphosate), ไกลโฟเซต แอซิด (glyphosate acid), ไกลโฟเซต-โพแทสเซียม 
(glyphosate-potassium), ไกลโฟเซต-โมโนแอมโมเนียม (glyphosate-monoammonium)  
และ ไกลโฟเซต-ไอโซโพรพิลแอมโมเนียม (glyphosate-isopropylammonium)

19,942,642.11 2,293,814,838.16 10,141,426.36

3 2,4-ดี-ไดเมทิลแอมโมเนียม (2,4-D-dimethylammonium) 7,357,975.92 806,963,796.80 6,195,052.40
4 ไดยูรอน (diuron) 2,408,701.40 477,405,675.76 1,927,046.12
5 2,4-ดี-โซเดียม (2,4-D-sodium) + ไดยูรอน (diuron) + ดีเอสเอ็มเอ (DSMA) 2,171,044.20 213,366,670.71 2,105,912.88
6 อะมีทรีน (ametryn) 2,010,516.20 378,208,610.07 1,438,822.00
7 บิวทาคลอร์ (butachlor) 1,962,720.60 827,010,358.30 1,590,079.96
8 อะทราซีน (atrazine) 1,896,956.00 337,936,752.57 1,604,512.00
9 2,4-ดี-โซเดียม (2,4-D-sodium) 1,706,936.00 220,755,887.71 1,621,589.20
10 อะซีโทคลอร์ (acetochlor) 1,491,479.16 199,934,301.01 874,264.78

ล ำดับ ช่ือวัตถุอันตรำย น  ำหนัก (กก.) มูลค่ำ (บำท) สำระส ำคัญ (กก.)
1 โพรพิเนบ (propineb) 3,639,905.30 712,302,008.22 2,879,548.44
2 แมนโคเซบ (mancozeb) 1,660,560.22 206,145,937.98 1,321,158.07
3 คาร์เบนดาซิม (carbendazim) 1,358,544.84 182,826,625.75 760,812.42
4 กรดฟอสโฟนิก (phosphonic acid) 1,167,126.00 103,014,918.30 463,610.40
5 เฮกซะโคนาโซล (hexaconazole) 865,566.81 85,217,492.60 51,318.34
6 เมทาแลกซิล (metalaxyl) 761,962.60 164,638,753.55 228,888.95
7 ฟอสอีทิล-อะลูมิเนียม (fosetyl-aluminium) 744,952.70 245,512,392.98 602,712.84
8 วาลิดามัยซิน (validamycin) 654,865.00 66,465,357.41 19,851.15
9 โพรคลอราซ (prochloraz) 504,883.75 156,615,665.43 275,437.69
10 คลอโรทาโลนิล (chlorothalonil) 464,609.02 63,046,627.62 295,282.26

สำรก ำจัดวัชพืช
10 อันดับ กำรน ำเข้ำวัตถุอันตรำยทำงกำรเกษตร ปี พ.ศ. 2565 (โดยปริมำณ)
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ล ำดับ ช่ือวัตถุอันตรำย น  ำหนัก (กก.) มูลค่ำ (บำท) สำระส ำคัญ (กก.)
1 อะบาเมกติน (abamectin) 4,377,705.09 491,125,461.62 94,994.10

2 อีมาเมกตินเบนโซเอต (emamectin benzoate) 2,218,316.17 525,800,178.65 93,604.39

3 คาร์โบซัลแฟน (carbosulfan) 1,268,053.60 65,377,764.20 75,334.04

4 โอเมโทเอต (omethoate) 952,006.90 211,440,753.93 753,405.52

5 ฟิโพรนิล (fipronil) 770,935.74 201,440,508.55 60,211.80

6 ไซเพอร์เมทริน (cypermethrin) 691,989.07 213,481,996.18 483,880.28

7 โพรฟีโนฟอส (profenofos) 642,827.60 167,251,193.42 445,097.80

8 อิมิดาโคลพริด (imidacloprid) 611,703.96 393,544,800.93 340,497.77

9 ไตรอะโซฟอส (triazophos) 566,947.29 118,953,398.03 235,778.92

10 ไทอะมีทอกแซม (thiamethoxam) 548,267.20 206,079,823.16 159,769.52

ล ำดับ ช่ือวัตถุอันตรำย น  ำหนัก (กก.) มูลค่ำ (บำท) สำระส ำคัญ (กก.)
1 ซัลเฟอร์ (sulfur) 410,700.00 46,261,341.60 328,560.00
2 ไพริดาเบน (pyridaben) 386,797.00 452,122,477.72 68,618.78
3 โพรพาร์ไกต์ (propargite) 287,424.00 93,344,146.89 153,432.48
4 อะมิทราซ (amitraz) 96,388.00 24,312,603.66 28,637.60
5 เฟนไพรอกซิเมต (fenpyroximate) 88,580.00 15,142,576.00 4,429.00
6 เฮกซีไทอะซอกซ์ (hexythiazox) 69,360.00 21,296,307.44 2,489.20
7 สไปโรมีซิเฟน (spiromesifen) 42,040.00 35,623,200.00 10,089.60
8 เฟนบูทาทินออกไซด์ (fenbutatin oxide) 20,240.00 11,706,051.80 11,032.00
9 ฟีนาซาควิน (fenazaquin) 17,472.00 17,206,425.60 3,494.40
10 อีไทออน (ethion) 16,000.00 3,692,582.40 8,000.00

สำรก ำจัดไรศัตรูพืช

สำรก ำจัดแมลง

หนา้2/4



ล ำดับ ช่ือวัตถุอันตรำย น  ำหนัก (กก.) มูลค่ำ (บำท) สำระส ำคัญ (กก.)
1 กลูโฟซิเนต-แอมโมเนียม (glufosinate-ammonium) 20,088,384.89 3,972,863,827.90 3,689,013.80
2 ไกลโฟเซต (glyphosate), ไกลโฟเซต แอซิด (glyphosate acid), ไกลโฟเซต-โพแทสเซียม 

(glyphosate-potassium), ไกลโฟเซต-โมโนแอมโมเนียม (glyphosate-monoammonium)  
และ ไกลโฟเซต-ไอโซโพรพิลแอมโมเนียม (glyphosate-isopropylammonium)

19,942,642.11 2,293,814,838.16 10,141,426.36

3 บิวทาคลอร์ (butachlor) 1,962,720.60 827,010,358.30 1,590,079.96
4 2,4-ดี-ไดเมทิลแอมโมเนียม (2,4-D-dimethylammonium) 7,357,975.92 806,963,796.80 6,195,052.40
5 ไดยูรอน (diuron) 2,408,701.40 477,405,675.76 1,927,046.12
6 อะมีทรีน (ametryn) 2,010,516.20 378,208,610.07 1,438,822.00
7 อะทราซีน (atrazine) 1,896,956.00 337,936,752.57 1,604,512.00
8 2,4-ดี-โซเดียม (2,4-D-sodium) 1,706,936.00 220,755,887.71 1,621,589.20
9 โพรพานิล (propanil) 1,185,036.36 220,611,891.41 1,105,419.03
10 บิสไพริแบก-โซเดียม (bispyribac-sodium) 697,752.02 214,236,096.48 203,307.71

ล ำดับ ช่ือวัตถุอันตรำย น  ำหนัก (กก.) มูลค่ำ (บำท) สำระส ำคัญ (กก.)
1 ไดฟีโนโคนาโซล (difenoconazole) 409,449.50 875,644,140.70 383,007.88
2 โพรพิเนบ (propineb) 3,639,905.30 712,302,008.22 2,879,548.44
3 โพรพิโคนาโซล (propiconazole) 284,535.00 529,455,692.71 247,784.15
4 ฟอสอีทิล-อะลูมิเนียม (fosetyl-aluminium) 744,952.70 245,512,392.98 602,712.84
5 แมนโคเซบ (mancozeb) 1,660,560.22 206,145,937.98 1,321,158.07
6 ไพราโคลสโตรบิน (pyraclostrobin) 311,792.21 193,814,497.65 97,789.04
7 ไดฟีโนโคนาโซล (difenoconazole) + อะซอกซีสโตรบิน (azoxystrobin) 272,798.08 191,598,643.68 90,023.36
8 คาร์เบนดาซิม (carbendazim) 1,358,544.84 182,826,625.75 760,812.42
9 อะซอกซีสโตรบิน (azoxystrobin) 357,397.65 176,794,765.26 101,987.61
10 ไดเมโทมอร์ฟ (dimethomorph) 447,978.00 172,159,896.03 231,603.00

10 อันดับ กำรน ำเข้ำวัตถุอันตรำยทำงกำรเกษตร ปี พ.ศ. 2565 (โดยมูลค่ำ)
สำรก ำจัดวัชพืช
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ล ำดับ ช่ือวัตถุอันตรำย น  ำหนัก (กก.) มูลค่ำ (บำท) สำระส ำคัญ (กก.)
1 อีมาเมกตินเบนโซเอต (emamectin benzoate) 2,218,316.17 525,800,178.65 93,604.39
2 อะบาเมกติน (abamectin) 4,377,705.09 491,125,461.62 94,994.10
3 อิมิดาโคลพริด (imidacloprid) 611,703.96 393,544,800.93 340,497.77
4 ไซเพอร์เมทริน (cypermethrin) 691,989.07 213,481,996.18 483,880.28
5 โอเมโทเอต (omethoate) 952,006.90 211,440,753.93 753,405.52
6 ไทอะมีทอกแซม (thiamethoxam) 548,267.20 206,079,823.16 159,769.52
7 ฟิโพรนิล (fipronil) 770,935.74 201,440,508.55 60,211.80
8 อินดอกซาคาร์บ (indoxacarb) 204,105.99 173,403,327.65 35,413.15
9 โพรฟีโนฟอส (profenofos) 642,827.60 167,251,193.42 445,097.80
10 คาร์บาริล (carbaryl) 352,100.00 133,900,587.22 299,285.00

ล ำดับ ช่ือวัตถุอันตรำย น  ำหนัก (กก.) มูลค่ำ (บำท) สำระส ำคัญ (กก.)
1 ไพริดาเบน (pyridaben) 68,618.78 452,122,477.72 386,797.00
2 โพรพาร์ไกต์ (propargite) 153,432.48 93,344,146.89 287,424.00
3 ซัลเฟอร์ (sulfur) 328,560.00 46,261,341.60 410,700.00
4 สไปโรมีซิเฟน (spiromesifen) 10,089.60 35,623,200.00 42,040.00
5 อะมิทราซ (amitraz) 28,637.60 24,312,603.66 96,388.00
6 เฮกซีไทอะซอกซ์ (hexythiazox) 2,489.20 21,296,307.44 69,360.00
7 ทีบูเฟนไพแรด (tebufenpyrad) 1,710.00 21,287,469.60 1,800.00
8 ฟีนาซาควิน (fenazaquin) 3,494.40 17,206,425.60 17,472.00
9 เฟนไพรอกซิเมต (fenpyroximate) 4,429.00 15,142,576.00 88,580.00
10 เฟนบูทาทินออกไซด์ (fenbutatin oxide) 11,032.00 11,706,051.80 20,240.00

สำรก ำจัดแมลง

สำรก ำจัดไรศัตรูพืช
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